<sup>25</sup> “... principia entis finiti, seu potius pro principia sunt Ens et non Ens; sed entis, ut ens, sunt pro principia, sive primalitates, Potentia, Sapientia, et Amor [...]. Quod autem non ens possit esse principium entis finiti ibidem probatur. Finitio enim est terminus essentiae et existentiae, quae non potest nisi ad non esse simpliciter, vel non essere sui saltem, terminari. Nec requiritur non entis entitas, ut sit ita principium, sed non entitas, quoniam est principium termini, non rei terminatae...” (The principles, or rather pro-principles of finite being are Being and non-Being, but the pro-principles, or primalities of being as being are Power, Wisdom, and Love [...]. For the finish is the border of essence and existence, which cannot border unless at non-being as such or, at least, its own non-being. But that not-being can be principle of finite being is also proved there. [...] And an entity of non-being is not required for its being a principle in this manner, but rather its non-entity, since it is the principle of termination, not of the terminated thing...); Tommaso Campanella, *Metafisica universalis philosophiae*, book I, Bari (Levante Editori) 1994, p. 475.

<sup>26</sup> See above, note 19.

<sup>27</sup> See below, note 41.

<sup>28</sup> Saint Augustine, *Confessions* X, 8 - 9.

<sup>29</sup> See above, note 10.

<sup>30</sup> "... me arbitrare Locum esse extra mundum, et forte infinitum.", Tommaso Campanella, *Prodromus philosophiae instaurandae*, Francofurti 1617, p. 29 in: Tommaso Campanella, *Opera Latina Francofurti impressa annis 1617 – 1630*, ed. Luigi Firpo, vol. I, Torino (Bottega d'Erasmus) 1975; "spatium pene infinitum", Tommaso Campanella, *Realis philosophiae epilogisticae pars prima* (Physiologia), Francofurti 1623, p. 4, in: Tommaso Campanella, *Opera Latina* (as above), vol. II.

<sup>31</sup> *Compendio* V, 6, p. 44.

<sup>32</sup> *Compendio* V, 10, p. 46.

<sup>33</sup> "Materia non est unum, nec plura, sed potest uniri et plurificari per divisionem...", *Compendio* VI, 4, p. 48; cf. above, note 5.

<sup>34</sup> "... elementa aurem physica non sunt materia, sed sedes primorum principiorum activorum.", *Compendio* VIII, 3 p. 52.

<sup>35</sup> "Elementa sunt maxima mundi corpora maxime activa [...], seipsa generant et non generantur ab aliis, et omnia elementata fiunt ex eis.", *Compendio* VIII, 9, p. 54, "Or se gli animali [...] hanno sentimento, e dal niente il senso non nasce, è forza dire che sentano gli elementi, lor cause..." (Hence, if the animals have sensitivity, and the sense does not arise from nothing, it is necessary to say that the elements, their causes, sense...), *Senso delle cose*, p. 3.